[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» марта 2017 г.
	№ 100-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 469-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»
В целях уточнения Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в соответствии с решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 469-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (в редакции постановлений от 22.10.2013 № 538-п, от 16.04.2014 № 127-п, от 26.09.2014 № 469-п, от 22.04.2015 № 127-п, от 14.03.2016 № 102-п, от 23.11.2016 № 777-п, от 09.12.2016 № 838-п, от 06.02.2017 № 26-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.08.2013 № 704-55 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» заменить словами «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»;
2) в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (далее - Положение):
а) в пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «от 28.08.2013 № 704-55 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» заменить словами «решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»;

б) в пункте 3.1 раздела 3 Положения слова «Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», Решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.08.2013 № 704-55 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» заменить словами «Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 года № 245-20 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района»;

в) в пункте 5.2 раздела 5 Положения слова «работников Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «работников Отдела культуры администрации Северо-Енисейского района»;
г) в строке 2 табличной части раздела 7 Положения слова «Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Отдела культуры администрации Северо-Енисейского района»;

д) дополнить Положение разделом 9 следующего содержания:

«9. Единовременная материальная помощь

9.1. Работникам учреждения в пределах утвержденного фонда оплаты труда выплачивается единовременная материальная помощь.

9.2. Основаниями для оказания работникам единовременной материальной помощи являются бракосочетание работника, рождение ребенка, смерть супруга (супруги) или близких родственников (детей, родителей). Размер единовременной материальной помощи не может превышать трех тысяч рублей по каждому из перечисленных оснований. Работникам учреждения один раз в течение календарного года оказывается единовременная материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (или его части в размере не менее 14 календарных дней), размер такой единовременной материальной помощи составляет два размера месячной оплаты труда, в состав которого для указанных целей включаются составные части, определенные настоящим Положением.

9.3. Единовременная материальная помощь оказывается по заявлению работника учреждения, написанному в срок не более одного месяца со дня наступления события, являющегося основанием для выплаты такой материальной помощи, на основании приказа руководителя учреждения.»;
е) в пункте 2.4 приложения к Положению, именуемого «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы», слова «Закона края от 29.10.2009 года № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» заменить словами «Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, начиная с 10 февраля 2017 года.

Глава Северо-Енисейского района

     И.М. Гайнутдинов
PAGE
2